
Uchwała Nr / /2023 
Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

w Kielcach oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach 

Na podstawie art. 16 a ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz.1526 późn.zm.) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 

z późn.zm) Rada Powiatu uchwala co następuje: 

1. Po rozpatrzeniu skargi mieszkańca Powiatu Kieleckiego z dnia 20.07.2023 r. na 
działania Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz Powiatowego 
Zarządu Dróg Rada Powiatu w Kielcach uznaje skargę za bezzasadną. 

2. Stanowisko Rady Powiatu wynika z przyczyn zawartych w uzasadnieniu do uchwały. 

3. Przewodniczy Rady zawiadomi skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§1  

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Kielcach. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Jacek Kuzia 



Uzasadnienie 

Pismo skarżącego wpłynęło do Rady Powiatu w dniu 20.07.2023 r. i zostało 
potraktowane jako skarga, zgodnie z art. 229 Kodeksu postępowania administracyjnego. 
W celu zbadania jej zasadności, skarga została skierowana przez Przewodniczącego Rady 
Powiatu do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kielcach. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kielcach na posiedzeniu w dniu 
14.09.2023 r. zapoznała się z otrzymaną dokumentacją dotyczącą skargi. Z informacji 
otrzymanej wynika, że pismem z dn. 11.06.2019 r. przesłanym do Powiatowego Inspektoratu 
Nadzoru Budowlanego w Kielcach przez Urząd Miasta i Gminy Bodzentyn z dn. 11.07.2019 r. 
wnoszący skargę zakwestionował m.in. legalność oraz prawidłowość usytuowania frontowego 
ogrodzenia na działce w msc. Podmielowiec informując, iż ogrodzenie to usytuowane jest 
bezpośrednio na wodociągu. 

Postanowieniem z dn. 19.08.2019 r. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 
w Kielcach odmówił wszczęcia na wniosek mieszkańca postępowania administracyjnego 
w sprawie ogrodzenia od strony drogi usytuowanego na terenie działki w msc. Podmielowiec, 
gm. Bodzentyn z uwagi na fakt, iż mieszkaniec nie posiada legitymacji do żądania wszczęcia 
postępowania administracyjnego we wniesionej sprawie. 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kielcach z urzędu przeprowadził 
postępowanie wyjaśniające w przedmiotowej sprawie. Na podstawie dokumentów 
zgromadzonych w aktach sprawy ustalono, iż kwestionowane ogrodzenie zrealizowane 
zostało legalnie w oparciu o pisemne zgłoszenie dokonane w Starostwie Powiatowym 
w Kielcach w dn. 28.05.2012 r. Z dokumentów tych nie wynika, aby ogrodzenie to zostało 
wykonane na istniejącym wodociągu. W dniu 26.08.2019 r. inwestor ogrodzenia przedłożył 
w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego w Kielcach fotografie obrazujące stan 
techniczny ogrodzenia oraz wyjaśnił, iż wysokość przedmiotowego ogrodzenia wynosi 
ok. 1,72 /m/. 

Pismem z dn. 07.10.2022 r., które do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego w Kielcach wpłynęło w dn. 10.10.2022 r. wnioskodawca ponownie 
zakwestionował prawidłowość usytuowania frontowego ogrodzenia na działce w msc. 
Podmielowiec, informując, iż ogrodzenie to usytuowane jest bezpośrednio na wodociągu oraz, 
że w części ogrodzenie znajduje się w pasie drogi powiatowej. 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kielcach zweryfikował swoje 
dotychczasowe ustalenia w przedmiotowej sprawie. Według danych ujawnionych 
w ewidencji gruntów i budynków Starostwa Powiatowego w Kielcach, odległość 
kwestionowanego przez mieszkańca, frontowego ogrodzenia działki w msc. Podmielowiec 
od krawędzi jezdni drogi powiatowej wynosi 3,46-4,50 m, co pozostaje w zgodzie 
z warunkami zgłoszenia dokonanego w Starostwie Powiatowym w Kielcach 
w dn. 28.05.2012 r. oraz uzgodnieniem usytuowania tego ogrodzenia określonym w piśmie 
Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach z dn. 17.05.2012 r. W oparciu o ww. dokumenty 
ustalono, iż frontowe ogrodzenie działki w msc. Podmielowiec nie jest usytuowane 
na wodociągu jak wynikało z pisma mieszkańca, jedynie w zachodnim narożniku działki 
ogrodzenie to przecina się z trasą wodociągu, co nie narusza obowiązujących przepisów. 



Zarówno kwestionowane ogrodzenie jak i krawędź jezdni drogi powiatowej 
wprowadzone zostały do bazy mapy numerycznej na podstawie przyjętych do zasobów 
ośrodka operatów technicznych nr 22604.2022.438 i nr p.2604.2022.3511. 

Pismem z dn. 26.04.2023 r. Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Nadzoru 
Budowlanego w Kielcach zawiadomił Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 
w Kielcach, iż w związku z wniesioną przez mieszkańca skargą z dn. 27.03.2023 r. na sposób 
wykonywania zadań przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kielcach 
w sprawie frontowego ogrodzenia działki w msc. Podmielowiec , gm. Bodzentyn, stwierdza 
iż jest ona nieuzasadniona. 

W związku z powyższym nie znaleziono podstaw do podejmowania dalszych czynności 
przez organ nadzoru budowlanego w niniejszej sprawie. 

Biorąc pod uwagę powyższe, skarga mieszkańca na działania Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w Kielcach oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach jest 
bezzasadna. 

Pouczenie: Rada Powiatu w Kielcach jednocześnie poucza Skarżącego, iż w świetle art. 239 kodeksu 
postępowania administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia uznana została za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez 
wskazania nowych okoliczności, organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania Skarżącego. 


